
      Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

       Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чой аймагыны нг 

Депутаттар Соведи 
 

Ч Е Ч И М 

 

        26 декабря 2018 г.                         с.Чоя                                   №4-3  

  
 

Об утверждении соглашений о передаче полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных 

правоотношений 

 

Руководствуясь статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации пунктом  1 части 1 статьи 14 и пунктом 4 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального 

образования «Чойский район» Республики Алтай, принятого Советом 

депутатов муниципального  образования «Чойский район» 02.03.2018 № 27-2,  

Совет депутатов муниципального  образования «Чойский район» 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Соглашение о передаче администрации муниципального 

образования "Чойский район" Республики Алтай полномочий сельской 

администрации Верх-Пьянковского сельского поселения Чойского района 

Республики Алтай по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг 

(приложение №1). 

2. Утвердить Соглашение о передаче администрации муниципального 

образования "Чойский район" Республики Алтай полномочий сельской 

администрации Каракокшинского сельского поселения Чойского района 

Республики Алтай по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг 

(приложение №2). 

3. Утвердить Соглашение о передаче администрации муниципального 

образования "Чойский район" Республики Алтай полномочий Сельской 

администрации Паспаульского сельского поселения Чойского района 

Республики Алтай по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг 

(приложение №3). 

4. Утвердить Соглашение о передаче администрации муниципального 

образования "Чойский район" Республики Алтай полномочий сельской 

администрации Сейкинского сельского поселения Чойского района 

Республики Алтай по осуществлению внутреннего муниципального 



финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг 

(приложение №4). 

5. Утвердить Соглашение о передаче администрации муниципального 

образования "Чойский район" Республики Алтай полномочий "сельской 

администрации Уйменского сельского поселения Чойского района Республики 

Алтай" по осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг (приложение №5). 

6. Утвердить Соглашение о передаче администрации муниципального 

образования "Чойский район" Республики Алтай полномочий Сельской 

администрации Чойского сельского поселения Чойского района Республики 

Алтай по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 

и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг (приложение №6). 

7. Утвердить Соглашение о передаче администрации муниципального 

образования "Чойский район" Республики Алтай полномочий сельской 

администрации Ыныргинского сельского поселения Чойского района 

Республики Алтай по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг 

(приложение №7). 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и  

размещению на официальном сайте в сети   Интернет. 

  
 

 

Председатель Совета депутатов                                    Глава муниципального                                

  муниципального образования                                образования «Чойский район»                                                                           

         «Чойский район»                                                         

          

________________________                                           ___________________ 

               З.Ф. Колосов          М.Ю. Маргачёв 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


